
UCHWAŁA NR  XLIX/305/21 

RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy Skołyszyn  

na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                              

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 tekst. jedn.) Rada Gminy Skołyszyn 

uchwala, co następuje:    

 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Skołyszyn na 2022 r. 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 
do Uchwały XLIX/305/21 
Rady Gminy Skołyszyn 
z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 
 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY 
SKOŁYSZYN NA ROK 2022 

 

  
 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Skołyszyn na 2022 r. zwany 

dalej „Gminnym Programem” został opracowany w oparciu o art. 10 ust. 1-4 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 tekst. jedn.)    

w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.). 

Gminny Program stanowi część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych  

i uwzględnia zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz Narodowego 

Programu Zdrowia. 

 
Cele programu 
 
 Celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest konstruowanie                     

i realizacja  lokalnych zasad polityki społecznej poprzez podejmowanie działań zmierzających 

do ograniczenia zażywania narkotyków, przeciwdziałania  powstawaniu i usuwaniu następstw 

ich nadużywania: 

 podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych                    

z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku, 

kształtowanie świadomości zdrowotnej  i motywacji do dbania o zdrowie dzieci             

i młodzieży szkolnej ze szczególnym uwzględnieniem problematyki używania 

substancji psychoaktywnych i ich negatywnych następstw, 

 upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, 

 wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne 

(wspieranie lokalnych inicjatyw działań profilaktycznych na terenie szkół, 

organizacji pozarządowych),  

 udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, 



 pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem 

tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej oraz kontaktu socjalnego. 

 

Zadanie I 

Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych                          

z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku poprzez: 

a) artykuły w prasie lokalnej, na stronie internetowej Gminy Skołyszyn na temat narkomanii, 

skutkach używania środków psychoaktywnych oraz sposobu zapobiegania i leczenia 

uzależnienia, upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, 

interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub 

uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji 

psychoaktywnych oraz ich rodzin przez bieżącą aktualizację baz danych i ich udostępnianie, 

prowadzenie doskonalenia kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczącego 

wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków odurzających, substancji 

psychotropowych 

b) zakup literatury i materiałów edukacyjnych (ulotki, broszury, plakaty, płyty CD) w celu 

rozprowadzenia ich wśród uczniów, nauczycieli i rodziców,  

c) realizację programów profilaktycznych w szkołach na terenie Gminy Skołyszyn (warsztaty, 

konkursy, spektakle teatralne, koncerty), realizację programów profilaktyki uniwersalnej, 

realizację programów profilaktyki wskazującej oraz programów profilaktyki selektywnej, 

d) organizowanie szkoleń, spotkań dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów 

z narkomanią. 

 

Zadanie II   

Leczenie, rehabilitacja i integracja osób uzależnionych z środowiskiem lokalnym                           

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego poprzez: 

a) udzielenie osobom zainteresowanym informacji o ośrodkach terapeutycznych, 

b) świadczenie pomocy psychospołecznej oraz prawnej osobom uzależnionym i rodzinom osób 

uzależnionych, 

c) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Skołyszynie oraz Posterunkiem 

Policji w Skołyszynie. 

 

 

 



Zadanie III 

Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych poprzez: 

a) rozpowszechnianie informacji o ryzyku zakażenia żółtaczką typu B i C, wirusem HIV, 

gruźlicą oraz ryzyku przedawkowania narkotyku, zakup narkotestów. 

c) wspieranie programów redukcji szkód zdrowotnych  i społecznych, adresowanych do 

czynnych użytkowników narkotyków, 

d) współpraca z organizacjami zajmującymi się problemem uzależnień. 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Skołyszyn na rok 2022. 

Zadania wynikające z Gminnego Programu realizowane będą ze środków pochodzących               

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Łączna kwota przeznaczona na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii           

w 2022 r. wyniesie 20 000,00 zł.  

 


